In nomine Sancte Trinitatis, et individue unitatis. Amen
Ladis(laus) dei gracia, Hungarorum Hex Bele regis filius, omni-
bus cristo deuotis, quicunque sunt et erunt in sempiternum
salutem in filio dei gloriveam, ') Nutum fiat universis, quod
venerabilis pater, Johannes presul sedis de Besprem, cum duo-
bus canonicis snis, scilicet enm Stefano archidiacono (et cum)
Ondurnik *) decano unenit ad nos, et postulauit a nobiscoram
Yyobagionibus nostris, quod nog, pro remedio anime nostre mit-
teremus tales nuncios nostros, qui ommes terras et possessio-
nes ecclesie sancti Mykaelis de Besprem cireuirent, et scirent
bene, et dicerent nobis, et nos, postea faceremus, ad litteras
nostras, nt semper ecclesin teneret, et pnssideret, nos enim, pro
beato Mykaele, qui nobis fuit adintor in multis cansis regni,
destinauimus barnabam notarinm nostrum, cum (Gwg comite
de Bucon, qui inerunt, et perambulanerunt, et sieut inuene-
runt, nobis in pagiva sua mandanerunt, et nos fecimus huc
seribi omnes reete, coram nostris yobagionibus, Cuius pagine
forma talis fuit. Cirea basilicam sancti Mykaélis, prima meta
ponitur inxta molendinum Thomne ultra aguam, ija iuxta basi-
licam sancte Margarete, iija iuxta silvam nomine Ziman, de-
hine unenitir ad magnum lapidem et transeunte ad siluam
Benn insidet ad lenam partem, De hine uenitur, ad locum
qui dicitur Cristseg, exhine ad magoam niam que adiacet
protenta uersus albam, et descendit ad locum qui dicitur_pu-
teus leprosorum, deinde ad monticulos descendens transit ad
molendinum Mysca, et ad superficiem rupium in longitudine,

by Az elsid sor eddig tart, V. DL ) Az Atiratokban  az eredetiti]l el-
terileg Ondornik iratott. V. D

Hersl Okmanytar, IV, kit 1
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de inde ad pratum abbatis, transitoque flumine ponitur meta
iuxta uillam Thoseas, et uenitur ad domum petri, et dominici,
infra quas nemo habet quidquam iuris nisi (Eeclesia.) Exce-
ptis his habet ecclesia, inter terram nduornicorum, et subur-
banorum ceterorumque, terram ad viij aratra, et ix prata, ha-
bet quoque yobagiones multos ualde, habet eciam ecclesia vi
molendina, et iiij. loca wacua; In nilla Juthos habet ecclesia
terram ad .j. aratrum, et .xj. mcularium nomine,
Mona cum curru, alinm wero nomine Paulum sine curru, et
.j» molendinumn; Item in predio Mester, *) habet ecclesia, ter-
ram ad .vj. aratra, et currigeros mmltos in eadem, ac alios ser-
uitores, In uillaﬁ_Endm'ed, habet ecclesia terram in duobus lo-
cis, circumquaque Tiunitam regalibus signis; In loco qui dici-
tur Lesew, habet ecclesia, siluam sine participacione euius-
quam, quam cireuit nia directa, a uilla Chatar, usque ad uil-
lam Meneca, et uillam endered; et reuertitur ad Chatar, ex-
cepta terra aratoria infra aquam secus siluam, In uilla Faysch
) habet Ecclesia terram satis magoam signatam circumgqua-
que, et siluam nomine Soulomos, habet currigeros, yobagiones
prepositales, et preter hoc terram in guatuor locis. In libera
_uilla Sancti regis habet eciam terram ad .j. aratrum, cum ser-
witoribus. In villa Wisy habet ecclesia, siluam et terram ma-
gnam communiter, habet pulsatores, et eciam vinitores, In uilla
Bereyn, habet ecclesia, terram ad .iij. aratra, .ij. vineas, sil-
uam bonam, piscaturas in boloton, ) condicionarios, et ancil-
las ualde plures. In alio Wrsy, habet ecclesia, terram ad .j.
aratrum, siluam communem, viij. vineas, yobagiones condicio-
nales, et ancillas; In predio Berchen, quod concessit Bela rex
magnus, prima meta ponitur in portu choas, et protenditur,
usque ad terram ecclesie de Sothar, dehine ad terram vitalis
et Pete, exhinc ad terram Alary, %) et ad metam Premortun,
et protenditur in magna uia usque ad fructus Borocun, et
hine usque ad medinm aque, et in eodem predio, sunt vinito-
res, custodesque silnarum, vj. vinee, et .ij. molendina; In pre-
dio nomine Premortun, habet ecclesia terram latam, et pra-
tum amplum nimis, .vj. vineas, vij. aratores, ij. molendina,
% UgyanazokbanYMestwr. ¥) Fayz. *) Bolotun. &) Ilary.
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dimidiam partem de ponte, iij. vinitores, gquatuor currigeros,
v. pastores, iij. exsequias facientes annuatim, et yobaglones
multos, ac .j. pulsatorem Scene nuncupatum. In uilla Kaluzdy
habet ecclesia terram ad .vii. aratra, yobagiones 1ij., et ser-
uos xij ae ancillas; In predio Tuzuk, 7) prima meta ponitur,
in portu Peyt, *) .s. in uia gregum, que ducit ad locum, qui
dicitur Tuzuktelue, de hine ad bifidam pirum, dehine ad fon-
tem Mama, deinde ad quadruninm, quod est iuxta metam Ber-
cen, ") exhine ad terminos unille luos, ') hine uenitur, ad ar-
borem sorborumn, el iterum ad primam viam, et habet .iij. yo-
bagiones, vij. currigeros, et iiij. pulsare debentes; In predio
Betereg, quod aliter Soyl nominatur, habet ecclesia terram ad
Jdiij. aratea, v, sernos, iij. aratores, iiij. vinitores; ix. iobagio-
nes, ij. molendina, et (nnum) vacuum locuwm molendini, prata
(eciam) atque siluam; In predio Bosue habet ecclesia, ex gra-
cia sancti Regis Stefani, habet ecclesia terram ad vj. aratra,
quam vulgus vocant telue, et in agresti terra communiter, et
ibidem ex gracia comitis Chudus tervam ad .j. aratrum, et
ex gracia comitis Phonsol ') terram ad ). aratrom, et ex
gracia comitis DBlasy ad .j. aratrnm, et ex gracia Bala ad j.
aratrnm, et ex gracia Elus, ad .j. aratram, .ij. aratores,
i), sernns, xxx. currigeros, vij. artifices, et .xii). iobagiones
uocatos. In {predio scilicet) Nigra uilla uoecata, habet ecclesia
terram magnam, et pratwin multwn sine participacione  cuins-
quam, yue circnmouague munita est regalibus _metis in qua
sunt xx. hospites iobag, xL currigeri, et vj. pulsatores;
In predio Morns habet (ecclesia terciam) partem tam in ara-
toria terra, quam in campestri, et in aguis, ae in ceteris cum
uillanis eommmuniter, et preter hoc ex gracia Matej episcopi,
terram ad .j. aratrin, Lij. sernos, ex gracia comitis Blas§ ter-
ram ad j. aratrum . seruwmn, ex  gracia comit(is Prothas§
terrjam ad .J. aratrum, iij. seruos, ex gracia lilconis comitis,
tervam ad .j. aratrum, iij. seruos, et quator ancillas, viij. cur-
vigeros et quatnor enbicnlarios. Predinm Kezwy concessit, san-

ctus Stefanus Rex, et est munitum (regalibus signis) ubi ha-
bet ecclesia primos yobag., x. hospites iobag. xxij., cur-
rigeros .l artifices. vj. cocos. vji. pastores iij., cubicularios

T} Tuzugk. %) Peyth. ) Berchen. ") Lwas. 'Y} Phonchol,
1%
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prepositales .ij., molendina .iij., eciam prata ac siluas in vij.
locis manifestis. In (predio Poloz)nuk et Chopok, '*) habet
ecclesia, terram ad vj. aratra. vineas xlvj. vinitores xxij. ioba-
giones xvj. habet eciam pratum continens currus xI., uel plus.
iij. molendina. enbicularios iiij exsequias dantes .iij. m(agistra-
les eciam vinitor)es ij. sunt; In predio iteratn Bercen, ') est
vinea prepo(sitalis) magna cum vinitore .j, nomine Kech; et
eciam ecclesia habet ibi magistralem vineam cum vinitore .j.
nomine Fyoch; In villa Kyk habet ecclesia, ij. vin(eas, vnum
vinitor)em, nomine Petyr et terram .xl. ingerum. Habet eciam
prepositalem vineam, cum xvj. iugeribus terre, In villa Sce-
lens '*) habet ecclesia .ix. vineas, et vij. vinitores, térram
waius aratri, et silnam ae pratum commuuniter enm (villanis.
In) unilla Pechnl habet ecclesia, terram ad .ij. aratra, xvij. vi-
m;ﬁ.:"'ﬁj.' vobagiones .v. seruos, ij. fabros, tres cubicularios,
pratum et siluam communiter, cum villanis; In villa Kwesd
habet ecclesia, .j. vineam, et xxx. ingera (terre. In villa)
Waschul habet ecclesia, terram ad .ix. aratra vineas .x. ser-
uwos  vilj. yobag. primos .ij. hospites, iobag vij. aratores
iiijor molendina iij.,, et .j. locum molendini. In predio
_Lean_guod concessit (Sanctus Rex Stephanus, habet) ecclesia
terram ad xvi(il) aratra, et silnam magnam et circumguague
munitum est Regalibus terminis, prima enim meta, ,adiacet a
parte Bolotun, circa viam, ubi separatur Pavochia de Schala
%) a (Besprem; et sunt mete interposite; et sic) tenditur ad
locum, quem mnulgus Siweg(faa)m noeat, dehine satisdiu
eundo, descendit in superficie montis ad vallem cirea Wyigant
et sic g(yrando per siluas et vepres, in eisdem terminis Re-
galibus) ad primam metam, de iuxta Waswn sit reuersa, Ha-
bet eciam, yobag. .iiij. pulsatores xxviij.,, cocos vj., preposita-
les cubicularios .viij. et ancillas quam (plures. In villa Kaal
habet ecclesia terram ad tria aratra, vndecim vineas), v. ser-
uos, prata iiijor, nirgultum magnum, hospites yobag. .ix. ex-
sequias facientes iij. In villa Echer habet ecclesia, xl. iugera
terre, vj. vineas, (quatnor sernos, in siluis et) aquis cornmuni-
ter cum villanis. In villa Hygmugos '%) habet ecclesia terram

1) Chopak. '3) Berchen. ") Zeleus, '%) Zala. '*) Hygmogos.
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ad .iij. aratra, viij. vineas, pratum magnum sil{uam larjgam,
vj. vinitores, xvj. yobag. hospites, .j. molendinum; (habetque
ecclesiam in honore) sancti Georgy in monte, que per se habet
terram pratum et siluam, In villa Kescew, ') habet ecclesia
terram ad .ij. aratra siluambonam. yobag. vij., exsequiatores
ij., molendina iij., vi(neas duas. In pred)io Merena, quod uxor
nostra, concessit ecclesie sancti Mykaelis de nostra uoluntate,
habet ecclesia magnam terram, bonam siluam, plures vineas,
metis certis circumdando, yobagiones hospites xxx., arat(ores
vndecim, piscatores) vj. custodes silue duos et ancillas .vij. ;
In villa Apatj, habet ccelesia ferram ad ij. aratra, 1j. vincas
seruos vj. hospites vobagiones viij.; In villa Scerente ') ha-
bet ecclesia terramn ad vij. ara(tra, nouem vineas, (res seruos)
hospites yobag. vij., calefactores stube iiij., cocos v.; In villa
_Dyak habet eccclesia terram latam, circumquaque Regalibus
signis mensuratam, et habet ibidemw currigeros xvj., preposi-
tales cubicular(ios quatuor, magistrales) cocos .v. hospites yo-
bag. .iij.; In vili_.a__\'\-"j,"ghnnt ) habet ecclesia, terram ad .ij.
aratra, siluam communiter, cum .j. molendino de Kapuleh, *")
ubi sunt .ix. pulsatores, Sceme Mys, et Cris(pin cum cogna-
tis suis). In uilla Derguechey, ') habet ecclesia .j. iobagio-
nem, ij. vineas, Ixx. iugera terre, pratum et siluam commu-
niter. In uwilla Burlog *?) habet ccclesia, terram ad .ij. aratra,
iijor prata, siluam communem (sex pulsatores. In villa) Touth-
vasun, **) habet ecclesia, terram ad .j. aratrum iobag. vj.;
“In villa Sceleus, habet ecclesia, terram ad .ij. aratra, siluam
propriam in 1j. locis, exsequiatores quatuor, pulsatores ij.; In
villa (L¥uter habet ecclesia quatuor) yobagiones magistrales,
qui tenent terram et siluam communiter; In villa Euse, *)
iobagiones prepositales, habet ecclesia v., qui habent terram
et siluam communiter eum villanis; In predio Peyt nomine
hi{abet ceclesia duo molendi)na bona; In uilla Dulusd habet
ecclesia, terram ad iiijor aratra siluamin .iij. [ocis, prata multa,
seruos vij., pulsatores iiijor; In uilla Beth, habet ecclesia, ter-
ram ad .v. aratra et prata seruos Mok (et Petyr, Jobagionjes

') Kezw., %) Zerenthe, ") Wygauth. ¥ Kopulch, 2" Dergechey,
3y Borlog. *) Thothwasun, #1 Ewse.

\{\ AQUA-MONT MERNOKIRODA KFT

”””” mﬂ”[ 9027 Gyé6r, Gyoni Géza sétany 4. Cg.:08-09-028539
Tel.: +36-30-474-9758, +36-30-249-1684

6

ix.; In villa Es, habet ecclesia, xl. ingera terre, .iij. vineas
siluam,”8E pratum communiter, sernos Petyr et Miykud; In
villa_Man habet ecclesia, terram ad .j. aratrum, (iij. seruos)
Pentuk, Stefand *') et Scem(e, siluam) et pratum communiter
In magno monte, habet ecclesia terram circumquanue signa-
tam regalibus signis, et iiij. insulas sine participacione cuius-
quam, cnrrigeros, Laka, Scemy, Bulbte, Hada, et alios sernos
arantes, Pentuk et Stefanum %) pastores ouinm, datarum per
Reginam Gieyzla, Zumbot, Forkes, Latamas et Semnd; pratum
commuuiter; In partibus Tholna; *%) in predio Focud, habet
ecelesia, piscinam latam, cuwm viij. mansionibus (piscatorun,)
et terram ad . aratrum I nilla Fekety 2% labet ceclesia
terram et siluam  communiter, et iij. iobag. magisteales; o
villa Scamard. habet ecclesia, tervam, lxx. ingerum. vi. vi-
neas, iij. vinitores, Petke, cupsa, **) et Mykus; habet (eccle-
sia eciam) partem, in aquis, in herbis, et in stagno, in siluis;
In villa Endered habet ccelesia tervam .xI iugeram, iiij. vi-
neas, vinitorem Coham pomine, cum tribus filys suis; In al-
tera Endered, habet ecclesia, i), pulsatores .l. ijugera terre,
.¥). vineas, et prata; In predio luka *) habet ecclesia xl. iu-
gera terre, iij. vineas, et totidemn vinitores, Munk cum fratri-
bus suis, silnam et pratum; In predio Sceuleus *') habet ec-
clesia Ixxx. lugera terre, iii]. prata, siluam bonam xij. vineas,
.v. vinitores, lathamas, Resche, et alios; In villa. Copul %)
habet ecclesia .Ix. iugera terre, i1, vineas, et vinitores, .s.
fabian, Scegen, ) Soma, ct alivs ¢t jobag. nomine lean, ij.
prata et ij. silnas; In predio Zarrosozow ') habet ecclesia ij.
cubicularios, Selou, **) et Benese, terram ad i), aratra, vi-
neas, xj., seruos .xvj. Scega, %) Ilguew, %) Chyta, Ek, et
alios ; siluam in iifjor locis; In predio Euschud, %) Labet ce-
clesia, iij. vincas, ij. vinitores, focud et venk, terram ad ).
aratrum; In predio _!Efurm::]l.i'g, ij. vineas, .j. vinitorem nomine
pap. *') et xvj. iugera ferrey In predio Tuur, **) habet eccle-
sia, 1j. vineas, vinitorem Eliam cum uxore ct fil¥s, terram Ixx.

) Stephand %) Stephanum. 27) Tolna. *%) Feketew. %) Kupse. )
Lvka. M) Zeuleus. ) Kopul. ) Seegyen. M) Zarrazow. ) Solow, ) Reoge,
Ty Meew, ) Ewand, %) Pap. W) Twr,
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iugerum; In predio Tath, habet ecclesia, iij. vineas, totidem
vinitores, ij. pmta—- et .l ingera terre; In predio Berchen, hLa-
bet ecclesia, terram ad ij. aratra, iiijor prata, et 1ii. ortos cu-
mulorum ; In villa Grazy habet ecclesia, terram wvnius aratri,
iij. vineas, 1j. vinitores, Sumsam, et Joan *') .ij. prata et viii. or-
tos cumulorum; TIn predio Irugh habet ecclesia, terram ad
iiij. aratra Regalibus signis circumdatam, prata, et siluam, iiij.
seruos et .j. iobag. nomine Sebes; In predio OUsman, habet
ecelesia, iij. seruos, Morodyl ct alios. iiij. vineas. l. iugera
terre. siluam latam, .iij. prata. 1j. exsequiatores bonos. iobag,
i, qui habent 1ij. vineas et terram xxx. ingernm. et pra-
tum; In predio Ulety, habet ceclesia terram ad .j. aratrum.
prata .x. vineas .vi, vinitores Texe, Besew, Ws, et alios, in
agresti terra, aquis et in alys communiter; In alio predio
Clety, habet ecclesia, terramn ad .ij. aratra. iiij. seruos, (So)mp,
Neka, ct alios. 1j. viueas. vinitorem nomine Feud v). ancillas,
et .i. iobag. nowine, leurenth; **) In predio Berey habet ec-
clesia, .. ingera terre iij. vineas, .ij. vinitores, Buhtem et
Gurgus, silnam im (igy) ij. locis et prata; In predio Suen, *3)
habet ecclesia terram ad .j. aratrum .ij. aratores, Pentyk et
Furnos; In predio Kexa, habet ecclesia terramm ad .). aratrum.
ij. pulsatores. Monam, et Denth et .j. iobag. nomine Bene-
duk; In predio Benez, habet ecclesia, terram ad .j. aratrum,
et ii). yobag. In predio Lnos ') habet ecclesia, terram ad
.J. aratrum, vj. cubicularios, .j. molendinum et alia communia,
cum villanis. Habet eciam ecclesia alia predia, que non sunt
in hac pagina, annotata; Nos igitur, ob reuerenciam omnipo-
tentis dei (et beati Mikajelis, huie seripto, nostrum Regale Si-
gillum fecimus apponi, per manus, magistri Fabiani, vice-can-
cellar§ nostri fidelis, post incarnacionem domini nostri iehn
xpi Millesimo atque lxxxij. ann{o tercio kalendas) May, Qui-
cungque autem Huic pagine contradixerit, uel aliquid inde, ne-
fanda presumpeione minuere uoluerit, ab excelso deo, beatoque
Mykaéle archangelo, an(athema sit) insaciabilisque geenne igni-
bus perpetuis feriatur. ac inzuper pro temporali penaad f¥scum
Regium centun aureos solidos persoluere teneatur. ¥ In xpo,
dei (filio, p)ax et Amen: — — — —